２０１９年９月２０日

各位

株式会社ブランドオフ

代表取締役社長 安山 勉

株式会社コメ兵とのスポンサー支援に関する基本合意書の締結に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社コメ兵（以下「コメ兵」といいます。）との間でスポンサー

契約に関する基本合意書（以下、「本合意書」といいます。）を締結することを決定致

しましたので、お知らせ致します。

１． 本合意書の締結に至る経緯について

当社は、債権者の支援・協力のもと全社的な経営改善計画を策定しまして各種事業

の抜本的な改善及び見直し施策を推し進めて事業継続及び自主再建に向けて経営の

改善を重ねて参りましたが、今般、スポンサーを選定し、かかるスポンサーからの強

力なご支援を頂くことで、当社が抱える事業及び財務面での様々な課題を早期かつ抜

本的に解決を図ることが当社にとって最善の選択肢であるとの結論に至りました。

当社は、日本国内のみならず、グローバル市場においてブランド・リユース事業を

展開して来ましたが、両社が有するノウハウやグローバル・ネットワーク、顧客基盤、

人材等を協業して最大限に活かすことで、当社が単独で事業を行う以上の成長の加速

化が見込めると判断し、本合意書を締結致しました。

２． 本合意書の概要及び今後について

  今後、債権者の必要な同意を得られることを前提に、当社の展開する全事業に係

る店舗及び設備資産、人的資源等の事業基盤を新たに設立する新会社(以下、「承継会

社」といいます。) に承継させるための会社分割を行い、コメ兵は承継会社を完全子

会社化することを予定しております。

当社及びコメ兵は、本スポンサー支援を 2019年中に実行することを目指し、最終

契約の締結に向けて詳細な検討及び協議を進めてまいります。

  本スポンサー支援の実施に向けては、①当社の金融債権者、コメ兵、当社が本合

意書をベースとした再生計画案に合意すること、②両社間でのスポンサー支援に関

する最終契約が締結されること等が前提条件となります。

関係各位の格段のご理解とご高配を賜りたくお願い申し上げます。

問い合わせ先 経営戦略室 江崎、松本

Tel：03-3545-3432

以上